

**Gemäß § 53 Abs. 4 GOG**  
**an die Abgeordneten verteilt**  
 Abänderungsantrag

**der Abgeordneten Muttonen, Neugebauer, Musiol,  
Kolleginnen und Kollegen**

**zum Antrag 1657/A der Abgeordneten Mag. Christine Muttonen, Fritz Neugebauer, Dr. Alexander Van der Bellen, Kolleginnen und Kollegen betreffend ein Bundesgesetz, mit dem das Bundesgesetz über die Geschäftsordnung des Nationalrates (Geschäftsordnungsgesetz 1975) geändert wird, in der Fassung des Berichtes des Verfassungsausschusses AB 1445 d.B.**

Der Nationalrat wolle in 2. Lesung beschließen:

Der im Titel bezeichnete Antrag wird geändert wie folgt:

1. *In Z 1 § 8 Abs. 3 und in Z 11 § 31b Abs. 3 wird jeweils die Ziffer „2“ nach dem Wort „Anlage“ eingefügt.*
2. *Z 10 lautet:*  
 „10. In § 31a wird das Zitat „§ 29 Abs. 2 lit. a und d“ durch das Zitat „§ 29 Abs. 2 lit. a und g“ ersetzt.“
3. *In Z 11 lautet § 31b Abs. 2:*  
 „(2) Die Unterrichtung über Vorhaben im Rahmen der Europäischen Union erfolgt gemäß den Bestimmungen der Art. 23e bis 23j B-VG sowie den Bestimmungen des EU-Informationsgesetzes in der Fassung BGBl. I Nr. XXX/2011, sofern dieses Bundesgesetz nichts anderes bestimmt.“
4. *In Z 13 entfällt in § 31c Abs. 13 letzter Satz der Ausdruck „Abs. 1“.*
5. *In Z 16 wird in § 31f Abs. 4 letzter Satz die Wortfolge „2, 3 oder 4“ durch die Wortfolge „1, 2 oder 3“ ersetzt.*
6. *In Z 24 § 2 wird die Wortfolge „Abs. 2 und 3“ durch die Wortfolge „Abs. 1 und 2“ ersetzt.*

#### **Begründung:**

Es werden lediglich redaktionelle Korrekturen vorgenommen.

The image shows three handwritten signatures in black ink. From left to right, they appear to be: Christine Muttonen, Fritz Neugebauer, and Dr. Alexander Van der Bellen. The signatures are written in a cursive style.